
 
 

                                                         
  
REPUBLIKA HRVATSKA                                                                                        
ISTARSKA  ŽUPANIJA                                                                                 

GRAD LABIN                                                      
Gradsko vijeće                                                                                                                                                                                            
 

KLASA: 024-03/25-03/133 
URBROJ: 2163-4-01-25-1 
Labin, 16. prosinac 2025. 
 

Na temelju članka 31. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, broj 
9/09., 9/10.-lektorirani tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19. – pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.), Gradsko 
vijeće Grada Labina na sjednici 16. prosinca 2025. godine, donijelo je 
 
 

PROGRAM RADA GRADSKOG VIJEĆA 
GRADA LABINA ZA 2026. GODINU 

 
I. 

 
Ovim Programom rada okvirno se utvrđuju aktivnosti Gradskog vijeća Grada Labina u 

2026. godini, vezano za ostvarenje njegovih zadaća iz samoupravnog djelokruga propisanih 
Zakonom o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Statutom Grada Labina i drugim 
propisima, a osobito u odnosu na poslove lokalnog značaja kojima se neposredno ostvaruju 
potrebe građana (uređenje naselja i stanovanja, urbanističko planiranje, briga o djeci, socijalna 
skrb, odgoj i obrazovanje, komunalna, gospodarska i druga djelatnost). 

U okviru samoupravnog djelokruga, Gradsko vijeće će tijekom godine pratiti i odlučivati 
o pitanjima daljnjeg razvoja i unapređenja lokalne samouprave te normativno regulirati pravna, 
ekonomska i druga pitanja bitna za kvalitetno i efikasno izvršavanje svih zadaća koje zakon 
stavlja pred lokalnu samoupravu. 
 

II. 
 

Gradsko vijeće će u 2026. godini raspravljati i odlučivati o prijedlozima općih akata 
podnesenih od Gradonačelnika, vijećnika ili drugih ovlaštenih predlagatelja, sukladno 
posebnim propisima, kako slijedi: 
 

1. Odluka o donošenju V. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada 
Labina 

Nositelj izrade: Upravni odjel za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i izdavanje akata 
za gradnju 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: I. tromjesečje 2026. 

. 
2. Izvješće o zaprimljenim inicijativama za izmjenu i dopunu prostornih planova 

tijekom 2025. godine 
Nositelj izrade: Upravni odjel za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i izdavanje akata 
za gradnju 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: I. tromjesečje 2026. 



 
 

3. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnom doprinosu 

Nositelj izrade: Upravni odjel za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i izdavanje akata 
za gradnju i Upravni odjel za proračun i financije 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: I. tromjesečje 2026.  
 

4. Odluka o socijalnoj skrbi Grada Labina 
Nositelj izrade: Upravni odjel za društvene djelatnosti 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: I. tromjesečje 2026. 

 
5. Odluka o demografskim mjerama Grada Labina 

Nositelj izrade: Upravni odjel za društvene djelatnosti 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: I. tromjesečje 2026. 

 
6. Izvješće o radu Gradonačelnika za srpanj-prosinac 2025. godine 

Nositelj izrade: Upravni odjeli Grada Labina 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: I. tromjesečje 2026. 

 
7. Izvješće o radu Savjeta mladih Grada Labina za 2025. godinu. 

Nositelj izrade: Savjet mladih Grada Labina 
Predlagatelj: Savjet mladih Grada Labina 
Rok: I. tromjesečje 2026. 

 
8. Zaključak o prihvaćanju Analize stanja sustava civilne zaštite Grada Labina za 

2025. godinu 
Nositelj izrade: Služba civilne zaštite VZIŽ i Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, 
Gradskog vijeća i opće poslove 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: I. tromjesečje 2026. godine 

 
9. Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite Grada Labina za 2026. godinu 

Nositelj izrade: Služba civilne zaštite VZIŽ i Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, 
Gradskog vijeća i opće poslove 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: I. tromjesečje 2026. godine 

 
10. Izvješće o izvršenju plana djelovanja u području prirodnih nepogoda na 

području grada Labina za 2025. godinu 
Nositelj izrade: Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, Gradskog vijeća i opće 
poslove 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: I. tromjesečje 2026. 

 
11. Izvješće o provedbi godišnjeg provedbenog plana unapređenja zaštite od 

požara za 2025. godinu 
Nositelj izrade: Javna vatrogasna postrojba 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: I. tromjesečje 2026. 

 
 

12. Provedbeni plan unapređenja zaštite od požara za 2026. godinu 
Nositelj izrade: Javna vatrogasna postrojba 



 
 

Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: I. tromjesečje 2026. 

 
13. Odluka o komunalnim djelatnostima 

          Nositelj izrade: Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i upravljanje imovinom 
           Predlagatelj: Gradonačelnik 
         Rok: II. tromjesečje 2026. 
 

14. Izvješće o radu davatelja javne usluge za 2025.godinu 
Nositelj izrade: 1.MAJ d.o.o. Labin 
Predlagatelj: Gradonačelnik 

            Rok: II. tromjesečje 2026. 
 

15. Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Grada Labina za 2025. godinu. 
Nositelj izrade: Upravni odjel za proračun i financije 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: I ili II. tromjesečje 2026. 

 

16. Odluka o raspodjeli rezultata poslovanja za 2025. godinu 
Nositelj izrade: Upravni odjel za proračun i financije 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: II. tromjesečje 2026. 

 
17. Izvješće o radu TD 1. MAJ LABIN d.o.o. Labin za 2025. godinu 

Nositelj izrade: TD 1. MAJ d.o.o. Labin 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: III. tromjesečje 2026. 

 
18. Izvješće o radu TD LABIN STAN d.o.o. Labin za 2025. godinu 

Nositelj izrade: TD LABIN STAN d.o.o. Labin 
      Predlagatelj: Gradonačelnik 
      Rok: III. tromjesečje 2025. 

 
19. Izvješće o radu TD LABIN 2000 d.o.o. Labin  za 2025. godinu          

Nositelj izrade: TD LABIN 2000 d.o.o. Labin 
      Predlagatelj: Gradonačelnik 
      Rok: III. tromjesečje 2026. 

 
20. Informacija o stanju sigurnosti na području Policijske postaje Labin za 2025. 

godinu 
 Nositelj izrade: MUP, Policijska postaja Labin 

   Rok: III. tromjesečje 2026. 
 

21. Odluka o grobljima 
            Nositelj izrade: Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i upravljanje imovinom 
            Predlagatelj: Gradonačelnik 
            Rok: II. tromjesečje 2026. 
 

22. Odluka o komunalnom redu 
           Nositelj izrade: Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i upravljanje imovinom 
           Predlagatelj: Gradonačelnik 
           Rok: II. tromjesečje 2026. 
 

23. Odluka o donošenju V. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Labina 
i Presike 



 
 

Nositelj izrade: Upravni odjel za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i izdavanje akata za 
gradnju 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: III. tromjesečje 2026. 

24. Odluka o donošenju I izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja naselja 
Rabac 

Nositelj izrade: Upravni odjel za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i izdavanje akata 
za gradnju 

       Predlagatelj: Gradonačelnik 

       Rok: III. tromjesečje 2026. 

 
25. Odluka o izradi Urbanističkog plana uređenja turističko razvojnog područja 

Mali Kosi 
Nositelj izrade: Upravni odjel za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i izdavanje akata 
za gradnju 
Predlagatelj: Gradonačelnik 

Rok: III. tromjesečje 2026. 

 
26. Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Grada Labina za period siječanj – 

lipanj 2026. godine 
Nositelj izrade: Upravni odjel za proračun i financije  
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: III. tromjesečje 2026. 

 
27. Izvješće o radu Gradonačelnika Grada Labina za razdoblje siječanj – lipanj 

2025. godine 
Nositelj izrade: Upravni odjeli Grada Labina 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: III. tromjesečje 2026. 

 
28. Program rada Savjeta mladih Grada Labina za 2026. godinu 

Nositelj izrade: Savjet mladih Grada Labina 
Predlagatelj: Savjet mladih Grada Labina 
Rok: IV. tromjesečje 2026. 

 
29. Izmjene i dopune Proračuna Grada Labina za 2026. godinu sa projekcijom za 

2027. i 2028. godinu sa pripadajućim Programima 
Nositelj izrade: Upravni odjel za proračun i financije 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: II i IV. tromjesečje 2026. 

 
30. Godišnje izvješće o radu Sportske zajednice Grada Labina 

Nositelj izrade: Sportska zajednica i Upravni odjel za društvene djelatnosti 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: III. tromjesečje 2026. 

 
31. Godišnje izvješće o radu Javne vatrogasne postrojbe 

Nositelj izrade: Javna vatrogasna postrojba  
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: III. tromjesečje 2025. 

 
32. Godišnje izvješće o radu Pučkog otvorenog učilišta Labin 

Nositelj izrade: Pučko otvoreno učilište i Upravni odjel za društvene djelatnosti 
Predlagatelj: Gradonačelnik 



 
 

Rok: III. tromjesečje 2026. 
 

33. Odluka o nerazvrstanim cestama 
           Nositelj izrade: Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i upravljanje imovinom 
            Predlagatelj: Gradonačelnik 
            Rok: III. tromjesečje 2026. 
 

34. Odluka o donošenju I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja naselja 
Kapelica 

Nositelj izrade: Upravni odjel za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i izdavanje akata 
za gradnju 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: IV. tromjesečje 2026. 

 
35. Odluka o donošenju III. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Vineža 

Nositelj izrade: Upravni odjel za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i izdavanje akata 
za gradnju 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: IV. tromjesečje 2026. 

 
36. Godišnje izvješće o radu Gradske knjižnice Labin 

Nositelj izrade: Gradska knjižnica i Upravni odjel za društvene djelatnosti 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: IV. tromjesečje 2026. 

 
37. Godišnje izvješće o radu Dječjeg vrtića „Pjerina Verbanac“ Labin 

Nositelj izrade: Dječji vrtić i Upravni odjel za društvene djelatnosti 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: IV. tromjesečje 2026. 

 
38. Godišnje izvješće o radu Umjetničke škole Matke Brajša Rašana Labin 

Nositelj izrade: Umjetnička škola i Upravni odjel za društvene djelatnosti 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: IV. tromjesečje 2026. 

 
39. Plan djelovanja u području prirodnih nepogoda na području grada Labina za 

2027. godinu 
Nositelj izrade: Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, Gradskog vijeća i opće 
poslove 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: IV. tromjesečje 2026. 

 
40. Izvješće o provedbi Godišnjeg plana upravljanja i raspolaganja imovinom u 

vlasništvu Grada Labina za 2025. godinu 
Nositelj izrade: Upravni odjel za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i izdavanje akata 
za  gradnju i Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i upravljanje imovinom 
Predlagatelj: Gradonačelnik  
Rok: IV. tromjesečje 2026. 

 

41. Proračun Grada Labina za 2027. godinu sa projekcijom za 2028. i 2029. 
godinu 

Nositelj izrade: Upravni odjel za proračun i financije 
Predlagatelj: Gradonačelnik 



 
 

Rok: IV. tromjesečje 2026. 
 

42. Program pripreme i građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture i 
građevina javne namjene za 2027. godinu i projekcije za 2028. i 2029. godinu 

Nositelj izrade: Upravni odjel za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i izdavanje akata 
za  gradnju 
Predlagatelj: Gradonačelnik  
Rok: IV. tromjesečje 2026. 

 
43. Program održavanja komunalne infrastrukture za 2027. godinu  

Nositelj izrade: Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i upravljanje imovinom 
Predlagatelj :Gradonačelnik 
Rok: IV. tromjesečje 2026. 

 
44. Program jačanja gospodarstva za 2027. godinu i projekcije za 2028. i 2028. 

godinu 
Nositelj izrade: Upravni odjel za gospodarstvo i EU projekte 
Predlagatelj: Gradonačelnik  
Rok: IV. tromjesečje 2026. 

 
45. Socijalni program za 2027. godinu i projekcije za 2028. i 2029. godinu 

Nositelj izrade: Upravni odjel za društvene djelatnosti 
Predlagatelj: Gradonačelnik  
Rok: IV. tromjesečje 2026. 

 
46. Program javnih potreba u sportu Grada Labina za 2027. godinu i projekcije za 

2028. i 2029. godinu 
Nositelj izrade: Upravni odjel za društvene djelatnosti 
Predlagatelj: Gradonačelnik  
Rok: IV. tromjesečje 2026. 

 
47. Program promicanja kulture Grada Labina za 2027. godinu i projekcije za 2028. 

i 2029. godinu 
Nositelj izrade: Upravni odjel za društvene djelatnosti 
Predlagatelj: Gradonačelnik  
Rok: IV. tromjesečje 2026. 

 
48. Odluka o izvršavanju Proračuna Grada Labina za 2027. godinu  

Nositelj izrade: Upravni odjel za proračun i financije  
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: IV. tromjesečje 2026. 

 
49. Odluka o privremenoj zabrani izvođenja radova tijekom 2027. godine 

Nositelj izrade: Upravni odjel za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i izdavanje akata 
za  gradnju 
Predlagatelj: Gradonačelnik  
Rok: IV. tromjesečje 2026. 

 
50. Odluka o raspoređivanju sredstava iz Proračuna Grada Labina za redovito 

financiranje političkih stranaka i članova izabranih s liste grupe birača 
zastupljenih u Gradskom vijeću Grada Labina za 2027. godini 

Nositelj izrade: Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, Gradskog vijeća i opće 
poslove  
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: IV. tromjesečje 2026. 



 
 

 
 

51. Plan davanja koncesija na području Grada Labina za 2027. godinu 
Nositelj izrade: Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i upravljanje imovinom 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: IV. tromjesečje 2026. 

 
52. Plan rada Gradskog vijeća Grada Labina za 2027. godinu 

Nositelj izrade: Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, Gradskog vijeća i opće 
poslove u suradnji sa upravnim odjelima Grada Labina 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: IV. tromjesečje 2026. 

 
III. 

 
Osim tema sadržanih u poglavlju II. Gradsko vijeće Grada Labina raspravljat će i 

odlučivati o svim drugim pitanjima koja iz bilo kojeg razloga u ovom Programu nije moguće 
preciznije iskazati, a u danom trenutku biti će aktualna za grad Labin.  

Popis tema sadržanih u poglavlju II. te rokovi rasprava određeni u ovom Programu su 
okvirni te podliježu promjeni bez potrebe donošenja izmjena ili dopuna ovog Programa rada. 
 
 

IV. 
 

Ovaj Program rada Gradskog vijeća Grada Labina za 2026. godinu objavit će se u 
„Službenim  novinama Grada Labina“, a stupa na snagu 1. siječnja 2026. godine. 

 
       
                                                                                                                                     
                                                                                                                    PREDSJEDNICA 

                         Gradskog vijeća 
 

                         Nena Ružić, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


